

| Concepto | 2023 | 2022 |
|---|-------------------------|-------------------------|
| Flujos de Efectivo de las Actividades de Operación | | |
| Origen | 1,840,599,131.95 | 6,033,162,975.47 |
| Impuestos | 384,598,943.71 | 1,199,863,201.40 |
| Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social | 0.00 | 0.00 |
| Contribuciones de Mejoras | 1,022,476.71 | 3,246,765.64 |
| Derechos | 176,010,088.89 | 482,821,950.27 |
| Productos | 28,179,090.70 | 85,659,263.66 |
| Aprovechamientos | 66,125,667.19 | 165,774,820.67 |
| Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios | 0.00 | 0.00 |
| Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones | 1,184,662,864.75 | 4,095,796,973.83 |
| Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones | 0.00 | 0.00 |
| Otros Orígenes de Operación | 0.00 | 0.00 |
| Aplicación | 1,533,522,380.65 | 5,073,086,561.30 |
| Servicios Personales | 643,549,677.69 | 2,003,160,559.56 |
| Materiales y Suministros | 62,314,653.24 | 475,839,141.92 |
| Servicios Generales | 424,735,320.74 | 1,627,044,387.45 |
| Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público | 281,254,658.30 | 685,584,902.50 |
| Transferencias al Resto del Sector Público | 0.00 | 1,425,975.00 |
| Subsidios y Subvenciones | 18,148,352.98 | 29,854,144.00 |
| Ayudas Sociales | 91,377,842.70 | 226,408,978.44 |
| Pensiones y Jubilaciones | 0.00 | 0.00 |
| Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos | 11,546,500.00 | 3,550,000.00 |
| Transferencias a la Seguridad Social | 0.00 | 0.00 |
| Donativos | 0.00 | 0.00 |
| Transferencias al Exterior | 595,375.00 | 769,172.80 |
| Participaciones | 0.00 | 0.00 |
| Aportaciones | 0.00 | 0.00 |
| Convenios | 0.00 | 19,449,299.63 |
| Otras aplicaciones de Operación | 0.00 | 0.00 |
| Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operación | 307,076,751.30 | 960,076,414.17 |
| Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversión | | |
| Origen | 0.00 | 0.00 |
| Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso | 0.00 | 0.00 |
| Bienes Muebles | 0.00 | 0.00 |
| Otros Orígenes de Inversión | 0.00 | 0.00 |
| Aplicación | 352,147,828.61 | 797,086,539.23 |
| Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso | 315,525,670.67 | 541,830,489.17 |
| Bienes Muebles | 36,327,891.52 | 253,551,128.46 |
| Otras Aplicaciones de Inversión | 294,266.42 | 1,704,921.60 |
| Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversión | - 352,147,828.61 | - 797,086,539.23 |
| Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento | | |
| Origen | 0.00 | 137,425,999.86 |
| Endeudamiento Neto | 0.00 | 137,425,999.86 |
| Interno | 0.00 | 137,425,999.86 |
| Externo | 0.00 | 0.00 |
| Otros Orígenes de Financiamiento | 0.00 | 0.00 |
| Aplicación | 87,522,577.52 | 30,461,742.22 |
| Servicios de la Deuda | 25,439,152.86 | 0.00 |
| Interno | 25,439,152.86 | 0.00 |
| Externo | 0.00 | 0.00 |
| Otras Aplicaciones de Financiamiento | 62,083,424.66 | 30,461,742.22 |
| Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento | - 87,522,577.52 | 106,964,257.64 |
| Incremento/Disminución Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo | - 132,593,654.83 | 269,954,132.58 |
| Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio | 1,481,620,348.28 | 1,211,666,215.70 |
| Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Final del Ejercicio | 1,349,026,693.45 | 1,481,620,348.28 |

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.